
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ 
ЩЫЩ МАЙ МУНИЦТШАЛЬНЭ РАЙОНЫМ И Щ1ЫШЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ 
МАЙ МУНИЦИПАЛЬНА РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМИ

9 6 .0 9 ,A / ) A ‘i № 9 5 6

г. Майский

О внесении изменения в Порядок взимания и использования 
родительской платы за присмотр и уход за воспитанником 

в общеобразовательных учреждениях Майского муниципального района, 
реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, утвержденный постановлением местной администрации 
Майского муниципального района от 25 июля 2022 года № 370

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» местная администрация Майского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в Порядок взимания и использования родительской платы 
за присмотр и уход за воспитанником в общеобразовательных учреждениях 
Майского муниципального района, реализующих основную образовательную 
программу дошкольного образования, утвержденный постановлением местной 
администрации Майского муниципального района от 25 июля 2022 года 
№ 370, изменение, изложив пункт 3.8 в следующей редакции:

«3.8 Плата родителей (законных представителей) за содержание 
(присмотр и уход) ребенка в ОУ устанавливается в размере 1100 рублей 
в месяц на территории городского поселения и 1000 рублей в месяц 
на территории сельского поселения, с последующей индексацией».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Майские новости» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления Майского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
которые возникнут с 1 января 2025 года.

r S v - n n . . , , , . , -  « “

IV OS
/т
. ы



2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возло» 
на заместителя главы местной администрации Майского муниципальн 
района по социальным вопросам Бездудную О.И.

Глава местной администрации ; ■ 
Майского муниципального района Т.В. Саенк


